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T op Indian metal and min-
ing companies, such as 
Tata Steel and Hindustan 
Zinc Ltd (HZL), are wait-
ing to see how things 

unfold following the recent 
Supreme Court judgment that 
allowed states to tax minerals mined 
in their jurisdiction on top of central 
levies. 

However, they are not averse to 
taking legal recourse if things get 
uncomfortable, their top executives 
told Mint.

Tata Steel will explore legal 
options regarding any dues that may 
arise if the Supreme Court rules that 
its judgment will be applicable ret-
rospectively, while HZL will also 
move the courts if any “immoderate” 
demands are raised.

On 25 July, a nine-judge constitu-
tion bench of the Supreme Court 

upheld the rights of states to collect 
tax on mining activities and held that 
royalty paid to states on minerals 
does not qualify as tax. The apex 
court reserved its verdict on the ret-
rospective applicability of the rule.

“If the government [levies] any-
thing which is not in the Constitu-
tion, then we can go to court; but if it 
is (levying) something in line with 
the Supreme Court [judgment], it 
will be for everyone,” said Sandeep 
Modi, CFO of HZL, adding that there 
is no material impact on the com-
pany from retrospective taxation.

To be sure, solicitor general Tus-
har Mehta said in the Supreme 
Court last Tuesday that such a ver-
dict if applied retrospectively could 
impose a financial burden of 
₹70,000–80,000 crore on public 
sector units (PSUs). 

Tata Steel has even noted contin-
gent liabilities of ₹17,347 crore in its 
financial statements pending clarity 
on the matter, the company said in a 
regulatory disclosure on Friday.

“There’s no demand [raised 

against us]. So, it’s not necessary 
that we have to pay that amount. 
But we have to fight that now. So, 
there’ll be a lot of litigation,” T. V. 
Narendran, Tata Steel’s managing 
director, told Mint during a post-
earnings call.

The company had in FY06 

received demands amounting to 
₹129 crore in terms of state levies on 
its mines in Odisha, and had chal-
lenged the constitutional validity of 
the levies in the high court of Odi-
sha. The high court had held that the 
state does not have the authority to 
levy taxes on minerals. This judg-

“However, if states take an adven-
turous interpretation of the judg-
ment and now raise demands, that 
can be challenged in the courts,” he 
added.

Experts also fear that there could 
be an incidence of goods and servi-
ces tax (GST) on the royalties being 
charged by states after the Supreme 
Court ruled that royalties are not a 
tax.

“There are also questions relating 
to the demand for payment of GST 
on royalty, which had been stayed 
(we act on such matters in Karna-
taka) on the ground that royalty was 
a tax. If the judgment is made retro-
spective, demands for arrears of GST 
may arise,” said Aditya Narayan, 
managing partner at Saakshya Law.

There could be prolonged litiga-
tion and economic uncertainty, and 
the episode might even deter invest-
ments and strain companies finan-
cially, experts said. 
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Top cos eye legal options over SC ruling
The apex court has upheld the rights of states to collect tax on mining activities and held that royalty paid to states on minerals does not qualify as tax

Tata Steel plans to move court if mining tax is made applicable 
retrospectively. REUTERS

ment was challenged by the state of 
Odisha in the apex court.

Industry experts believe that if the 
ruling is made retrospective, it 
would be difficult for companies to 
pass on the liability to end users. In 
some cases, the state taxes payable 
would be higher than 
the net worth of con-
cerned companies, 
which could lead to 
bankruptcy.

At the same time, 
executives of Tata Steel 
and HZL said that even 
when levied prospec-
tively, these costs would 
have a cascading effect 
on the industry and 
trickle down to consum-
ers. 

“Most of these corpo-
rate entities are now sincerely hop-
ing that the SC should levy this only 
prospectively,” said S. R. Patnaik, 
partner (head-taxation) at law firm 
Cyril Amarchand Mangaldas.

“If the SC decides this levy to be 

made retrospectively, it cannot be 
presumed to be unconstitutional 
because the SC is merely interpret-
ing the constitution and according 
to its decision, the present constitu-
tion requires that the beneficiaries 
should be liable to pay royalty retro-

spectively,” he added.
While companies are 

seeking legal counsel, 
experts are not very 
hopeful. “As far as it con-
cerns demands already 
made by the states, there 
is hardly any legal 
recourse for companies. 
In fact, some companies 
have already provi-
sioned for it,” said 
Aakash Bajaj, partner at 
law firm Khaitan & Co. 
Bajaj represented 

Lafarge India in the company’s dis-
pute with the state of Rajasthan over 
dues similar to the Tata Steel-Odisha 
case, and several other cases over the 
years on which the Supreme Court 
announced its judgment last month.
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THNOTICE OFTHE 29 ANNUAL GENERALMEETING AND

REMOTE E-VOTING INFORMATION
In compliance with applicable provisions of the Companies Act, 2013 (‘Act’)
and rules made thereunder, Securi�es and Exchange Board of India (Lis�ng
Obliga�ons and Disclosure Requirements) Regula�ons, 2015 read with General
Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, read with subsequent circulars issued
from �me to �me, the latest one being General Circular No. 09/2023 dated
September 25, 2023 (‘MCA Circulars’) & SEBI circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/
CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and subsequent circulars issued from �me
to �me, the latest one being SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated
October 7, 2023 (‘SEBI Circulars’) (MCA Circulars and SEBI Circulars collec�vely

threferred as ‘Circulars’), NOTICE is hereby given that the Twenty-Ninth (29 )
Annual General Mee�ng (‘AGM’) of the Members of Jubilant FoodWorks
Limited (‘Company’) will be held on Thursday, August 29, 2024 at 11:00 a.m.
(IST) through Video Conferencing/Other Audio Visual Means (‘VC/OAVM’),
without the physical presence of the Members at the AGM, to transact the

thbusiness(es) as set out in the No�ce convening the 29 AGM (‘AGM No�ce’).
Members a�ending the AGM through VC/OAVM shall be reckoned for the
purpose of quorum under Sec�on 103 of the Act.
In compliance with the Circulars, AGM No�ce along with the Integrated Annual
Report for FY 2023-24 (‘Integrated Annual Report’) has been sent only through
electronic mode to those Members whose email IDs are registered with the
Company/Registrar and Transfer Agent (‘RTA’)/Depository Par�cipant (‘DP’).
The emailing of AGM No�ce to all members has been completed on
August 06, 2024.
The aforesaid documents are also available on the Company’s website at
h�ps://www.jubilan�oodworks.com/investors/reports-presenta�ons, websites
of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com, Na�onal Stock
Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of Na�onal
Securi�es Depository Limited (‘NSDL’) at www.evo�ng.nsdl.com.
Members whose email IDs are already registered with the Company/RTA/DP,
may follow the instruc�ons for remote e-Vo�ng as well as e-Vo�ng at AGM as
provided in the AGM No�ce.
Members who have not registered their email IDs, are requested to register the
same for receiving all communica�ons including Integrated Annual Report,
No�ces etc. from the Company electronically as per process men�oned below:
(i) Members holding equity shares of theCompany in demat formare requested

to approachtheir respec�ve DP andfollow theprocess advised by DP.
(ii) Members holding equity shares of the Company in physical form may

register/update the details in prescribed Form ISR-1 and other relevant Forms
with Company’s RTA, Link In�me India Pvt. Ltd. at delhi@linkin�me.co.in.
Members may download the prescribed Forms from the Company’s website
at h�ps://www.jubilan�oodworks.com/investors-shareholder-informa�on-
investor-forms.

In compliance with provisions of Sec�on 108 of the Act read with Rule 20 of the
Companies (Management and Administra�on) Rules, 2014, Secretarial Standards
on General Mee�ngs issued by the Ins�tute of Company Secretaries of India and
Regula�on 44 of the SEBI (Lis�ng Obliga�ons and Disclosure Requirements)
Regula�ons, 2015 (‘Lis�ng Regula�ons’), as amended, read with MCA Circulars,
the Members will be provided with the facility to cast their vote electronically,
through the remote e-Vo�ng facility (prior AGM) and e-Vo�ng facility (at the
AGM), on all the resolu�ons set forth in AGM No�ce. The facility of cas�ng votes
will be provided by NSDL. Facility for e-Vo�ng at the AGM will be made available to
those Members who are present in the AGM through VC/OAVM facility and have
not cast their vote on the resolu�ons through remote e-Vo�ng. The Members who
have voted through remote e-Vo�ng will be eligible to a�end the AGM. However,
they will not be eligible to vote at the AGM. All the Members are informed that:
1. The business(es) as set forth in the AGM No�ce will be transacted through

vo�ng by electronic means in the form of e-Vo�ng.
2. The vo�ng rights of Member(s) shall be in propor�on to their shares in the

paid up equity share capital of the Company as on the cut-off date i.e.
Thursday, August 22, 2024. Any person who is a member of the Company as
on cut-off date is eligible to cast vote electronically through remote e-Vo�ng
or e-Vo�ng at the AGM on all the resolu�ons set forth in the AGM No�ce.

3. Any person who acquires shares of the Company and becomes member of the
Company a�er the Company sends the AGM No�ce and holding shares as on
cut-off date i.e. Thursday, August 22, 2024, may obtain the User ID and
password by sending an email to evo�ng@nsdl.co.in or investor@jublfood.com
by men�oning their Folio No./DP ID and Client ID for cas�ng their vote.
However, if a person is already registered with NSDL for remote e-Vo�ng then
exis�ng User ID and password can be used for cas�ng the votes.

4. Remote e-Vo�ng facility will be available during the following period:

The remote e-Vo�ng module shall be disabled by NSDL for vo�ng therea�er.
Once the vote on a resolu�on is cast by the Member, the Member shall not
be allowed to change it subsequently.

5. During this period, Members holding shares either in physical form or in
dematerialized form may cast theirvote by remote e-Vo�ngbefore the AGM.

6. The Members will be provided with the facility for e-Vo�ng at the AGM and
those Members par�cipa�ng at the AGM, who have not already cast their
vote by remote e-Vo�ng before the AGM, will be eligible to vote at the AGM.

7. The Members who have voted through remote e-Vo�ng will be eligible to
a�end the AGM. However, they will not be eligible to vote at the AGM.

8. Detailed process and manner of remote e-Vo�ng, e-Vo�ng at the AGM and
instruc�ons for a�ending the AGM through VC/OAVM is provided
in the AGM No�ce and also available on the Company’s website at
h�ps://www.jubilan�oodworks.com/company-reports/agm-no�ces and
on the website of NSDL at www.evo�ng.nsdl.com.

9. Members may send a request to evo�ng@nsdl.co.in for procuring User id and
password for e-Vo�ng by providing documents as men�oned in the AGM No�ce.

10. In case of any queries related to e-Vo�ng, please refer the Frequently Asked
Ques�ons and e-Vo�ng user manual for Members available at the download
sec�on of www.evo�ng.nsdl.com or call on toll free no.: 022 - 48867000 and
022 - 24997000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager,
NSDL at evo�ng@nsdl.co.in who will also address the grievances connected
with the vo�ng by electronic means.

11. The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Rupesh Agarwal,
Managing Partner, (Membership No. ACS 16302), failing him, Mr. Lakhan
Gupta, Partner, (Membership No. FCS 12682) of M/s. Chandrasekaran
Associates, Prac�cing Company Secretaries, as scru�nizer to scru�nize the
process for remote e-Vo�ng and e-Vo�ng at the AGM in a fair and
transparent manner.

12. The Results shall be declared within s�pulated �me under applicable laws
and the same, along with the consolidated Scru�nizer’s Report, shall be
placed on the website of the Company (www.jubilan�oodworks.com), NSDL
(www.evo�ng.nsdl.com), and shall be communicated to BSE Limited and
Na�onal Stock Exchange of India Limited.

Date: 06.08.2024
Place: Noida

For Jubilant FoodWorks Limited
Sd/-

(Mona Aggarwal)
Company Secretary

Commencement of
remote e-vo�ng
End of remote e-vo�ng

Monday, August 26, 2024, (09:00 a.m. IST)

Wednesday, August 28, 2024 (05:00 p.m. IST)
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